
Dodatek č. 2022/ORI/S/0273/3
ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0273

1

DODATEK č. 3 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2022/ORI/S/0273 uzavřené dne 13. 6. 2022

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně
zastoupen: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
IČO: 00297577
Objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a ve věcech této smlouvy:
Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic Městský úřad Orlová
Tel., e-mail: +420 596 581 421, + 420 603 711 676
martina.szotkowska@muor.cz

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:
Kateřina Kolenčíková, realizace investičních akcí Městský úřad Orlová
Tel., e-mail: +420 596 581 145, +420 730 572 310
katerina.kolencikova@muor.cz

(dále jen „objednatel“)

a

2. AWT Rekultivace a.s.
Místo podnikání/Sídlo: Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka
777
zastoupen: Kamil Holenda, předseda představenstva

Jiří Babiš, místopředseda představenstva
IČO: 47676175
DIČ: CZ47676175
bankovní spojení: ING Bank N.V, o.s. Praha 9
číslo účtu: 1000507105/3500

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a násl.
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů: Stavbyvedoucí: Ing. Jiří Zavadil, PhD., +420 596 580 122,
jiri.zavadil@awt-rekultivace.cz

Číslo autorizace ČKAIT: 40589
(dále jen „zhotovitel“)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

Smluvní strany uzavřely dne 13. 6. 2022 Smlouvu o dílo č. 2022/ORI/S/0273 na stavební práce
„Chodník na ulici Ostravská O/Město“.

V souladu s ust. § 222 odst. 4 a 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů se Smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku ke Smlouvě na
plnění veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Chodník na ulici Ostravská
O/Město“.



Dodatek č. 2022/ORI/S/0273/3
ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0273

2

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění:

ZL 004 Poplatek SSMSK, dodatečné zatrubnění pod autobusovou zastávkou, změna
rozměru dlažby

1. Poplatek za užívání silnice pro zvláštní užívání

Zhotovitel byl v průběhu realizace nucen dne 2. 9. 2022 uzavřít s Moravskoslezským krajem
smlouvu o užívání silnice pro zvláštní užívání z důvodu záboru cca 200 m2 silnice II/470
v místě křižovatky ul. Slezská a ul. Ostravská pro provedení chodníku. Z uvedeného tedy
vyplynulo rozšíření předmětu plnění o poplatek za nájem silnice. §222, odst. 4.

2. Přerušení stávajícího silničního příkopu v místě pod novou autobusovou zastávkou

V místě nově zřizované autobusové zastávky dojde k přerušení silničního příkopu. Na dno
příkopu bude pod autobusovou zastávku, z důvodu zajištění případného odtoku srážkových
vod, vložena trubka KGEM. Z uvedeného vyplynulo rozšíření předmětu plnění o dodávku a
montáž trubky KGEM. §222, odst. 4.

3. Rozměr dlažby

Z důvodu nedostupnosti dlažby pro hmatový kontrast v rozměru 300x300x80 mm je potřeba
provést záměnu za dlažbu o rozměru 200x200x80 mm bez fazety a dlažbu 200x100x80 mm
bez fazety. Tato záměna nemá vliv na konečnou cenu díla. §222, odst. 7.

ZL 005 VO – překopy MK, kopané sondy

1. Úprava povrchů MK po překopech VO

Po překopu 3 místních komunikací z důvodu položení chrániček VO, bude potřeba provést
úpravy povrchu těchto komunikací asfaltovým betonem.

Z uvedeného vyplynulo rozšíření plnění o úpravu komunikací asfaltovým betonem. §222,
odst. 4.

2. Kopané sondy pro nalezení stávající chráničky VO v místě mostu 59-003 silnice I/59 přes
Petřvaldskou stružku

Z důvodu budoucí realizace rekonstrukce VO bylo nutné ověřit existenci stávající chráničky
kabelového vedení VO v místě mostu 59-003 silnice I/59 přes Petřvaldskou stružku.

Z uvedeného vyplynulo rozšíření plnění o ručně kopané sondy. §222, odst. 4.

II.
Předmět dodatku

V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3 se Smluvní strany dohodly na změně
čl. V. – „Cena díla“, odst. 1, Smlouvy.



Dodatek č. 2022/ORI/S/0273/3
ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0273

3

1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná,
nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále
stanoveno jinak.

Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč s DPH

Cena za realizaci dle
SOD – Veřejné
osvětlení na ul.
Ostravská, Orlová-
úprava severní strany

1 122 318,00 235 686,78 1 358 004,78

Rozšíření předmětu
plnění dle Dodatku č.
1 - Veřejné osvětlení
na ul. Ostravská,
Orlová-úprava severní
strany

304 249,53 63 892,40 368 141,93

Zúžení předmětu
plnění dle Dodatku č.
1 – Veřejné osvětlení
na ul. Ostravská,
Orlová-úprava severní
strany

- 94 687,92 - 19 884,46 - 114 572,38

Rozšíření předmětu
plnění dle Dodatku
č. 3 - Veřejné
osvětlení na ul.
Ostravská, Orlová-
úprava severní
strany

71 975,26 15 114,80 87 090,06

Cena za realizaci po
úpravách dle
Dodatku č. 3 –
Veřejné osvětlení na
ul. Ostravská, Orlová-
úprava severní strany

1 403 854,87 294 809,52 1 698 664,39

Cena za realizaci dle
SOD – Chodník na ul.
Ostravská O/Město

5 011 570,21 1 052 429,74 6 063 999,95

Rozšíření předmětu
plnění dle Dodatku č.

36 104,40 7 581,92 43 686,32



Dodatek č. 2022/ORI/S/0273/3
ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0273

4

1 – Chodník na ul.
Ostravská O/Město

Rozšíření předmětu
plnění dle Dodatku
č. 3 – Chodník na ul.
Ostravská O/Město

24 456,88 5 135,94 29 592,82

Cena za realizaci po
úpravách dle
Dodatku č. 3 –
Chodník na ul.
Ostravská O/Město

5 072 131,49 1 065 147,61 6 137 279,10

Cena díla celkem po
úpravách dle
Dodatku č. 3

6 475 986,36 1 359 957,14 7 835 943,50

Režim přenesené daňové povinnosti nebude uplatněn.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2022/ORI/S/0273 ve znění Dodatků č. 1 – 2 zůstávají
v plném rozsahu beze změn.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.
2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů - dále jen „zákon o registru smluv“),
není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2
zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů
od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do
5 kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.
4. Dodatek ke smlouvě je uzavřen elektronicky.



Dodatek č. 2022/ORI/S/0273/3
ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0273

5

5. Uzavření Dodatku bylo schváleno Radou města Orlové usnesením č.031/1. ze dne
2.11.2022.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 - Oceněný soupis víceprací.

V Orlové dne V Ostravě dne

Za objednatele

Lenka Brzyszkowská
starostka města

Za zhotovitele

Kamil Holenda, předseda představenstva

Jiří Babiš, místopředseda představenstva

Za věcnou a ekonomickou správnos

Za právní správnost:



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 01 - Etapa I CC-CZ:
Místo: Město Orlová Datum: 13.10.2022

Zadavatel: Město Orlová IČ:
DIČ:

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s. IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Via Comperta s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

15,00%

CZK 29 592,82

-
PD chodník na ul. Ostravská, Orlová - Město- Změna R01

24 456,88

Sazba daně Základ daně Výše daně
24 456,88 5 135,9421,00%

0,00 0,00

Strana 1 z



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: -

Stavba:

Místo: Město Orlová Datum:

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů 24 456,88 29 592,82

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

29 592,8224 456,88VCP 01a - Etapa I

PD chodník na ul. Ostravská, Orlová - Město- Změna R01

13.10.2022

Via Comperta s.r.o.

Strana 2 z



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Město Orlová Datum: 13.10.2022

Zadavatel: Město Orlová IČ:
DIČ:

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s. IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Via Comperta s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 10 400,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 10 400,00 21,00% 2 184,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 12 584,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

PD chodník na ul. Ostravská, Orlová - Město- Změna R01

01 - Etapa I

Strana 1 z



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Město Orlová Datum: 13.10.2022

Zadavatel: Město Orlová Projektant:
Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s. Zpracovatel: Via Comperta s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 10 400,00

1 - Zemní práce

01 - Etapa I

PD chodník na ul. Ostravská, Orlová - Město- Změna R01

Strana 1 z



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Město Orlová Datum: 13.10.2022

Zadavatel: Město Orlová Projektant:
Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s. Zpracovatel: Via Comperta s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem

Celkem VCP 10 400,00

Celkem MPC 0,00
P

Poznámka k položce:
(2*1)*2 tj 4 m3

M R0001 Poplatek za zvláštní užívání komunikace SSMSK p.o. kpl 1,000 10 400,00 10 400,00 Vlastní

P Poplatek za zvláštní užívání komunikace SSMSK p.o.

PD chodník na ul. Ostravská, Orlová - Město- Změna R01

01 - Etapa I

Strana 1 z



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Město Orlová Datum: 13.10.2022

Zadavatel: Město Orlová IČ:
DIČ:

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s. IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Via Comperta s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 14 056,88

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 14 056,88 21,00% 2 951,94

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 17 008,82

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

PD chodník na ul. Ostravská, Orlová - Město- Změna R01

01 - Etapa I

Strana 1 z



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Město Orlová Datum: 13.10.2022

Zadavatel: Město Orlová Projektant:
Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s. Zpracovatel: Via Comperta s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 14 056,88

HSV - Práce a dodávky HSV 14 056,88

1 - Zemní práce

01 - Etapa I

PD chodník na ul. Ostravská, Orlová - Město- Změna R01

Strana 1 z



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Město Orlová Datum: 13.10.2022

Zadavatel: Město Orlová Projektant:
Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s. Zpracovatel: Via Comperta s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem

Celkem VCP 14 056,88

Celkem MPC 0,00
P

M OSM.225020 KGEM trouba DN315x7,7/2000 SN4 EN 13476-2 ks 4 3170,22 12 680,88 ÚRS 2022

4ks 4ks

871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné
gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN

m 8 172 1 376,00 ÚRS 2022

2*4 8

PD chodník na ul. Ostravská, Orlová - Město- Změna R01

01 - Etapa I

Strana 1 z



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Město Orlová Datum: 13.10.2022

Zadavatel: Město Orlová IČ:

DIČ:

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s. IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Via Comperta s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 87 090,06

21,00% 71 975,26 15 114,80

15,00% 0,00 0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

SO 400 Veřejné osvětlení

-

PD chodník na ul. Ostravská, Orlová - Město- Změna R01

71 975,26

Strana 1 z



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: -

Stavba:

Místo: Město Orlová Datum:

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů 71 975,26 87 090,06

VCP 01a - Etapa I 71 975,26 87 090,06

13.10.2022

Via Comperta s.r.o.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

PD chodník na ul. Ostravská, Orlová - Město- Změna R01

Strana 2 z



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Město Orlová Datum: 13.10.2022

Zadavatel: Město Orlová IČ:

DIČ:

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s. IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Via Comperta s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 63 767,26

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 63 767,26 21,00% 13 391,12

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 77 158,38

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

PD chodník na ul. Ostravská, Orlová - Město- Změna R01

SO 400 Veřejné osvětlení

Strana 1 z



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Město Orlová Datum: 13.10.2022

Zadavatel: Město Orlová Projektant:

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s. Zpracovatel: Via Comperta s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 63 767,26

HSV - Práce a dodávky HSV 63 767,26

1 - Zemní práce

SO 400 Veřejné osvětlení

PD chodník na ul. Ostravská, Orlová - Město- Změna R01

Strana 1 z



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Město Orlová Datum: 13.10.2022

Zadavatel: Město Orlová Projektant:

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s. Zpracovatel: Via Comperta s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem

Celkem VCP 63 767,26

Celkem MPC 0,00
P

Poznámka k položce:
(2*1)*2 tj 4 m3

M 577175032
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABVH) tl. 80 mm š do
1,5 m z modifikovaného asfaltu

m2 28,022 715 20 035,73 ÚRS 2022

Zaasfaltování 0,7*7 + 7,8*1,49 + 3,5*1 + 3,5 * 1+ 4,5 *1
4,9+11,62
2 + 3,5 +
3,5+ 4,5

577154031
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm
š do 1,5 m z modifikovaného asfaltu

m2 28,022 572 16 028,58 ÚRS 2022

Zaasfaltování 0,7*7 + 7,8*1,49 + 3,5*1 + 3,5 * 1+ 4,5 *1
4,9+11,62
2 + 3,5 +
3,5+ 4,5

573111115
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 2,5
kg/m2

m2 28,022 47,9 1 342,25 ÚRS 2022

Postřik infiltrační 0,7*7 + 7,8*1,49 + 3,5*1 + 3,5 * 1+ 4,5 *1
4,9+11,62
2 + 3,5 +
3,5+ 4,5

567153115
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 5/6 (KSC II) tl
300 mm

m2 28,022 686 19 223,09 ÚRS 2022

KSC podloží
4,9+11,62
2 + 3,5 +
3,5+ 4,5

573231112
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,80
kg/m2

m2 28,022 18,20 510,00 ÚRS 2022

P Postřik infiltrační 0,7*7 + 7,8*1,49 + 3,5*1 + 3,5 * 1+ 4,5 *1
4,9+11,62
2 + 3,5 +
3,5+ 4,5

919112233
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro
těsnící zálivku v živičném krytu

m 52,6 126 6 627,60 ÚRS 2022

2*7 + 2*7,8 + 2*3,5 + 2*3,5 + 2*4,5

PD chodník na ul. Ostravská, Orlová - Město- Změna R01

SO 400 Veřejné osvětlení

Strana 1 z



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

SO 400 Veřejné osvětlení

KSO: CC-CZ:
Místo: Město Orlová Datum: 13.10.2022

Zadavatel: Město Orlová IČ:

DIČ:

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s. IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Via Comperta s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 8 208,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 8 208,00 21,00% 1 723,68

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 9 931,68

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

PD chodník na ul. Ostravská, Orlová - Město- Změna R01

Strana 1 z



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Město Orlová Datum: 13.10.2022

Zadavatel: Město Orlová Projektant:

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s. Zpracovatel: Via Comperta s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 8 208,00

1 - Zemní práce 0,00

SO 400 Veřejné osvětlení

PD chodník na ul. Ostravská, Orlová - Město- Změna R01

Strana 1 z



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Město Orlová Datum: 13.10.2022

Zadavatel: Město Orlová Projektant:

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s. Zpracovatel: Via Comperta s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem

Celkem VCP 8 208,00

Celkem MPC 0,00
1 K 131313101

Hloubení jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti II,
skupiny 4 ručně

m3 4,000 2 052,00 8 208,00 SoD

P
Poznámka k položce:
(2*1)*2 tj 4 m3

P
Poznámka k položce:
Ruční kopání sondy před a za mostem 59-003 přes silnici I/59 přes
Petřvaldskou stružku.

PD chodník na ul. Ostravská, Orlová - Město- Změna R01

SO 400 Veřejné osvětlení

Strana 1 z


